
Progetto cantiere per l'occupazione lavoratori ex Rosmary pag. 1 di 4

Deliberazione del Commissario Straordinario

n. 946 del 24 Luglio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che l’Assessorato Regionale del Lavoro, ha attivato attraverso percorsi
condivisi con gli enti locali e le parti sociali, una serie di interventi eccezionali al fine di far
fronte all’attuale crisi economica e dare sollievo a tutte le situazioni di criticità nel territorio
regionale, specificatamente rivolti ai lavoratori che beneficiano degli ammortizzatori sociali in
deroga;

VISTA la nota n. 536 del 13/03/2015, con la quale l'Assessore Regionale del Lavoro, in
attuazione dell'art. 29 comma 36 della L.R. n. 5/2015 comunicava che “gli enti locali che
avevano in corso progetti per l'utilizzo di lavoratori percettori di ammortizzatori sociali alla
data del 31/12/2014, avrebbero potuto predisporre in favore dei medesimi, anche di concerto
con le ASL, appositi progetti per cantieri comunali da attivare esclusivamente per le finalità
previste dall'art. 10 bis della L.89/2014, ed in particolare nell'ambito della prevenzione degli
incendi, del dissesto idrogeologico e del diffondersi delle discariche abusive”;

DATO ATTO che il Comune di Siniscola ha proposto a questa Azienda con nota n. 12852
del 15/07/2015 la sottoscrizione di una convenzione in merito all'utilizzo in Cantieri Comunali
per l'occupazione dei sottoelencati lavoratori:
1) Bellu Maria 2) Biancu Giuseppe 3) Casula Marisa 4) Dalu Antonella 5) Lai Antonella
6) Mele Giuseppina 7) Pau Gian Battista 8) Piras Giuseppina 9) Casula Pietrina.
2)
PRESO ATTO che i sopracitati lavoratori, già dipendenti della ex Società Rosmary di
Siniscola, percettori di ammortizzatori sociali, svolgevano presso questa Azienda - Distretto
di Siniscola alla data del 31/12/2014 e e fino al 28/02/2015 una attività di servizio civico
secondo le indicazioni dell'Assessorato Regionale del Lavoro;

VISTA la scheda progetto, approvata dal Comune di Siniscola con deliberazione n. 167 del
14/07/2015 “Cantiere comunale ex art. 29 comma 36 della L.R. n. 5/2015” contenente le
attività oggetto dell'intervento, il numero dei lavoratori da impiegare, nonché i costi retributivi;
VISTO lo schema di convenzione approvato dal Comune di Siniscola;

RITENUTO di procedere alla stipulazione della convenzione fra la Azienda Sanitaria di

OGGETTO: Cantieri comunali per l'occupazione di cui all'art. 29 comma 36 L.R. n. 5/2015.
Approvazione convenzione con il Comune di Siniscola per l’inserimento di
lavoratori dipendenti della ex Società Rosmary. presso l'azienda Sanitaria di
Nuoro – Distretto di Siniscola



Progetto cantiere per l'occupazione lavoratori ex Rosmary pag. 2 di 4

Nuoro e il Comune di Siniscola per l'erogazione delle seguenti specifiche attività e finalità
previste dall'art. 10 bis della L.89/2014:
- Asportazione di erbacce, cespugli, sterpi e materiale di vario genere, potature e rimozione
dei relativi residui, in funzione di antincendi e di prevenzione del diffondersi di piccole
discariche abusive, nelle aree adiacenti le strutture distrettuali non comprese nelle attività
già esternalizzate e prive di recinzione esterna che richiedono continui interventi di ripulitura
ai quali hanno collaborato, negli ultimi anni, alcuni dei suddetti lavoratori;
 Attività di prevenzione del diffondersi di ulteriori piccole discariche abusive relative
allo scarto di materiale inutilizzabile della protesica domiciliare (separazione e catalogazione
di materiale diverso da quello che si può utilizzare o riparare);

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna ha disposto un finanziamento
specifico per l'attivazione dei cantieri di cui sopra e che conseguentemente nessun onere
economico graverà sul bilancio di questa Amministrazione;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano integralmente:

a) di approvare lo schema progetto e la stipula della convenzione per la disciplina dei
rapporti fra la Azienda Sanitaria di Nuoro – Distretto di Siniscola e il Comune di Siniscola
che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, finalizzata
all'attuazione del progetto di cui alla premessa ed in merito all'utilizzo dei sottoelencati
lavoratori presso questa Azienda per un periodo di 21 settimane :
1) Bellu Maria 2) Biancu Giuseppe 3) Casula Marisa 4) Dalu Antonella 5) Lai Antonella 6)
Mele Giuseppina 7) Pau Gian Battista 8) Piras Giuseppina 9) Casula Pietrina;

b) di prendere atto che per l'attivazione dei cantieri di cui trattasi la Regione Sardegna ha
disposto un finanziamento e che conseguentemente nessun onere economico graverà sul
Bilancio di questa Azienda;

c) di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Sardegna, Assessorato del
Lavoro e copia della convenzione di cui trattasi sottoscritta digitalmente al Comune di
Siniscola;



Progetto cantiere per l'occupazione lavoratori ex Rosmary pag. 3 di 4

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale e il
Distretto di Siniscola;
e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Posizione Organizzativa

f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pierina Grazia Fodde f.to Dott. Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 Luglio 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I



Progetto cantiere per l'occupazione lavoratori ex Rosmary pag. 4 di 4

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


